
25/02/2011Boletín Ofi cial de AragónNúm. 40

3767

  

      b) Oposiciones y concursos      b) Oposiciones y concursos

   DEPARTAMENTO DE SALUD Y CONSUMO

   RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2011, de la Directora Gerente del Servicio Aragonés de 
Salud, por la que se modifi ca la Resolución de 30 de noviembre de 2010, publicada en 
el «Boletín Ofi cial de Aragón» núm. 6, de 11 de enero de 2011, por la que se aprueba la 
relación defi nitiva de admitidos y excluidos al sistema de carrera profesional para el 
personal sanitario de formación profesional y el personal de gestión y servicios del 
Servicio Aragonés de Salud, y se procede a reconocer los niveles I, II y III de carrera 
profesional en la fase inicial de implantación con efectos de 1 de enero de 2010, adap-
tando su implantación a lo establecido en la Ley de Presupuestos de la Comunidad 
Autónoma de Aragón para el ejercicio 2010.

   Advertido errores en la Resolución de 30 de noviembre de 2010, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 57 del Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Ara-
gón, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, artículo 105.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y en uso 
de las facultades atribuidas por el artículo 26 del Decreto 6/2008, de 30 de enero, del Gobier-
no de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Salud y 
Consumo y del Servicio Aragonés de Salud, esta Dirección Gerencia resuelvo: 

 Modifi car la Resolución de 30 de noviembre de 2010, en los siguientes términos: 
 Primero.—Incluir, por omisión, en la relación defi nitiva de admitidos en el sistema de carre-

ra profesional para personal sanitario de formación profesional del Servicio Aragonés de Sa-
lud, a los profesionales que aparecen en anexo I. 

 Segundo.—Incluir, por omisión, en la relación defi nitiva de admitidos en el sistema de ca-
rrera profesional para personal de gestión y servicios del Servicio Aragonés de Salud, a los 
profesionales que aparecen en anexo II. 

 Contra la presente Resolución, que no pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de alzada, en el plazo de un mes, ante la Consejera de Salud y Consumo, de confor-
midad con lo dispuesto en el art. 48.3 del Texto Refundido de la Ley del Servicio Aragonés de 
Salud, aprobado por Decreto Legislativo 2/2004, de 30 de diciembre del Gobierno de Aragón, 
y en los arts. 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en su redacción dada 
por la Ley 4/1999, de 13 de enero. 

 Zaragoza, 31 de enero de 2011. 

 La Directora Gerente del Servicio Aragonés
de Salud, 

 ANA MARÍA SESÉ CHAVERRI 
  

  



25/02/2011Boletín Ofi cial de AragónNúm. 40

3768

ANEXO I 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS EN EL SISTEMA DE CARRERA PROFESIONAL PARA 

PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DEL SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA NIVEL 
ABADIA ESTRADA, ANGELES AUX. ENFERMERIA III
ACIN ENCINAS, M. PILAR AUX. ENFERMERIA III
ASENSIO MILLAN, M. FERNANDA AUX. ENFERMERIA III
CASAÑAL SOLANAS, ISABEL AUX. ENFERMERIA III
CHACON HERNANDEZ, YOLANDA AUX. ENFERMERIA I
ESPAÑOL IÑIGUEZ, EVA MARIA AUX. ENFERMERIA II
GALDEANO MALLEN, PAZ AUX. ENFERMERIA III

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA NIVEL 
GRACIA OLIVAN, M. MAR AUX. ENFERMERIA III
LINARES SORIANO, Mª DOLORES AUX. ENFERMERIA III
MARCO MARTINEZ, Mª PILAR AUX. ENFERMERIA III
MUR VILLACAMPA, DELFINA T.S. HIGIENE BUCODENTAL III
RUBIO BARRA, ROSARIO AUX. ENFERMERIA III
ZALBA CUIRAL, M. LUISA AUX. ENFERMERIA III

ANEXO II 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS EN EL SISTEMA DE CARRERA PROFESIONAL PARA 

PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS DEL SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA NIVEL
ACON GARCIA, ASUNCION CELADOR III
ABRIL PARDO, CARMEN GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
AISA VIÑA, JESUS A. GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
ALDANA TORNOS, M. JESUS GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
ALEGRE GIMENO, PILAR GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
ANTON AGUILAR, JOSE M. CELADOR III
ARANDA CORVINOS, M. DOLORES GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
ARASANZ CARDIEL, M. ELENA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
AVELLANA MARTINEZ, PEDRO J. GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
AZNAR ALEGRE, ALICIA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
BALLESTERO RUDI, MANUEL CELADOR III
BATEA SORIANO, JOSE CELADOR III
BELTROL ALGUERO, M. PILAR GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
BENITO CORNAGO, M. LUISA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
BERGUA PUERTOLAS, M. JESUS GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
BLANCO ARANDA, ENCARNACION TELEFONISTA III
BLASCO CASAS, ANA ISABEL GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
BLASCO GIMENO, ENCARNACION GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
BUJEDA DOÑATE, Mª ANGELES GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
BURRILLO RUENZ, TERESA CELADOR III
CALPE MARTINEZ, JOSE A. CELADOR III
CALVENTE SANTOS, M. JESUS GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
CASAS SANZ, Mª JESUS GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
CASILLAS FERRANDIZ, LUIS A. GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
CASTILLO POZA, ESTHER DEL GRUPO GESTION (F. ADMTIVA.) III
CERCOS SEBASTIAN, JOAQUIN GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
CRUZ CASO, CONCEPCION DE LA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
CUEVAS PASCUAL, CONCEPCION GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
DOMINGO CALOMARDE, ISABEL CELADOR III
DOMINGUEZ HERNANDEZ, PILAR GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
ECED BELLIDO, PEDRO M. GRUPO TECNICO (F. ADMTIVA.) III
FELIZ DE VARGAS PEREZ, FRANCISCA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
FERNANDEZ CUELLAR, ROSA  GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
FERNANDEZ MADRUGA, JOSE C. GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
FERNANDEZ SANCHEZ, M. CARMEN TRABAJADOR SOCIAL III
FILLAT CEBOLLERO, M. ASUNCION TRABAJADOR SOCIAL III
FOMBUENA MARTINEZ, Mª LIRIA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
FRANCISCO HERRERO, CARMEN GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
FUERTES TOVAR, CRISTINA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
GADEA BURRIEL, TERESA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
GARCIA LABORDA, CARMEN GRUPO GESTION (F. ADMTIVA.) III
GARCIA REMON, PASCUAL CELADOR III
GARCIA ROYO, TERESA PILAR GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
GARCIA SANCHEZ, M. CARMEN GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
GARFELLA GUILLEN, MANUEL CELADOR III
GIL HERNANDEZ, MARIA N. TRABAJADOR SOCIAL III
GIMENO SANZ, ANA CRISTINA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
GOMEZ GARCIA, DOLORES CELADOR III
GONZALEZ LILLO, SEBASTIAN GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
GRACIA LORENTE, M. CARMEN GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
HERMOSILLA LOPEZ, TERESA CELADOR III
HERNANDEZ ASPAS, NATIVIDAD GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
HERRERO PEREZ, ANGELINA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
JASO MIÑANA, LUIS CELADOR III
JUAN GERMAN, M. LUISA TRABAJADOR SOCIAL III
LAFUENTE GARCIA, M. CARMEN GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA NIVEL 
LARIO POMAR, Mª DEL MAR GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
LOPEZ ORANTOS, JUAN ANTONIO CELADOR III
MARAÑON FUSTERO, ENCARNA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
MARCEN GIMENEZ, CONCEPCION GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
MARCO BES, TERESA A. GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
MARCO ROYUELA, Mª DOLORES GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
MARMANEU ROSELLO, CARMEN R. GRUPO TECNICO (F. ADMTIVA.) III
MARTIN MILLAN, M. PILAR GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
MARTIN RANGIL, EMERITA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
MARTIN TOLON, MONTSERRAT TRABAJADOR SOCIAL III
MARZO SANZ, PILAR GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
MAZON GRACIA, Mª ANGELES GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
MEDINA OSTARIZ, Mª CARMEN GRUPO ADMINISTRATIVO (F. ADMTIVA.) III
MENDOZA AYALA, M. FAUSTINA CELADOR III
MOLINO SISAS, ELOY DEL CELADOR III
MOSTEO MELUS, MARTA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
MOYA NAUDIN, JOSE LUIS GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
ORNAT GARIBURO, M. ANTONIA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
ORTIGAS CINCA, ROBERTO GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
ORTIZ SANCHEZ, MIGUEL GRUPO GESTION (F. ADMTIVA.) III
PARDO PARDO, CONSUELO TRABAJADOR SOCIAL III
PASCUAL GARCIA, ANA M. GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
PEGO LOZANO, MARIA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
PEREZ ALCOBER, SERGIO CELADOR III
PEREZ ALCOBER, YOLANDA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
PERIBAÑEZ LAZARO, M. ANGELES GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
PIQUERAS ESTEBAN, ESTHER GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
PUERTOLAS FELICES, JUAN M CELADOR III
PUEYO BUENO, M. CRISTINA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
QUILEZ MARTIN, ANA PIA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
QUINTANA GARCIA, M. JESUS GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
RANDO MORENO, M. ROSARIO GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
REDOLAR CALVE, Mª ISABEL GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
REVUELTA VILLALBA, GLORIA GRUPO ADMINISTRATIVO (F. ADMTIVA.) III
REY LISO, ANA I. GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
RODRIGO PABLO, M. JESUS GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
ROVIRA GUIJARRO, MERCEDES GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
RUBIRA MARTINEZ, EMERENCIANA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
SALAFRANCA NAUDIN, M. LUISA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
SALAS SIMON, AMPARO GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
SANCHEZ TAPIA, VISITACION GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
SANZ LES, AURELIA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
SAZ SAZ, JOSEFINA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
SEGURA AZNAR, M. ROSARIO GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
SILVESTRE ORTE, MIGUEL A. GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
TORRENTE PALACIO, SUSANA GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
TORRES LOPEZ, JOSE Mª CELADOR III
TREBOLLE LERIN, ANA M. GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
VALERO ARNAL, MANUELA B. GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
VICENTE TORRES, JOSE Mª GRUPO AUXILIAR ADMTIVO. (F. ADMTIVA.) III
VILLUENDAS SOLSONA, CARLOS CELADOR III


